
Муниципальное дошкольное образовательное казенное учреждение  

детский сад №2 города Мураши Кировской области 

(МДОКУ детский сад №2 г. Мураши) 
613711, Кировская область, город Мураши, улица Маяковского дом 6, тел. (83348)2-11-93 

ПРИКАЗ 

От  05 ноября 2024года                                                                                                  № 105 

«Об утверждении Правил приема на обучение по образовательным программам 

дошкольного образования воспитанников муниципального дошкольного 

образовательного казенного учреждения детского сада №2 города Мураши 

Кировской области (новая редакция)» 

В соответствии с частью 8 статьи 55 Федерального закона Российской Федерации от 

29.12.2012 года № 273 - ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», приказами 

Министерства просвещения Российской Федерации от 15 мая 2020 года № 236 «Об 

утверждении Порядка приема на обучение по образовательным программам дошкольного 

образования» , от 8 сентября 2020 года № 471 «О внесении изменений в Порядок приема 

на обучение по образовательным программам до школьного образования, утвержденный 

приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 15 мая 2020 года №236», 

от 4 октября 2021 года №686 «О внесении изменений в приказы Министерства 

просвещения Российской Федерации от 15 мая 2020 года № 236 «Об утверждении По 

рядка приема на обучение по образовательным программам дошкольного образования» , 

от 23 января 2023 года №50«О внесении изменений в приказы Министерства просвещения 

Российской Феде рации от 15 мая 2020 года № 236 «Об утверждении Порядка приема на 

обучение по образовательным программам дошкольного образования» на основании 

Устава МДОКУ детского сада №2 г.Мураши, 

 приказываю:  

1. Утвердить Правила приема на обучение по образовательным программам дошкольного 

образования воспитанников МДОКУ детского сада №2 г.Мураши в новой редакции 

(приложение). 

 2. Осуществлять с 01 ноября 2024 года прием детей в  МДОКУ детский сад №2 г.Мураши 

согласно утвержденным в новой редакции «Правилам приема на обучение по 

образовательным программам дошкольного образования воспитанников». 

 3. Разместить настоящий приказ на официальном сайте учреждения в течение трех 

рабочих дней со дня его подписания.  

4. Правила приема, утвержденные приказом от 28.06.2019года №40.2, считать 

утратившими силу.  

5. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой.  

6. Приказ вступает в силу с 5 ноября 2024 года и действует до 28.06.2026 года.  

Заведующий  МДОКУ детским садом №2 г.Мураши: ___________/Л.Л.Суслова/   

 

С приказом ознакомлена «_05_»11.2024г. ________________ / ___Л.И.Чурсина__ / 

                                                         (дата,                     подпись)                            (Ф.И.О.)  


		2024-11-07T14:59:49+0300
	Суслова Любовь Леонидовна




